
HERNANDEZ FRANCISCO VALDO LUIS
11.7 kW 2 de Octubre de 2024

PDBT 060210673159

3,150 kWh $ 14,163

20 3,173 kWh $69

99.51 % BIMESTRE $ 14,094

$84,978.00 MXN $414.00 MXN $84,564.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.3 AÑOS 585 W 20 56 m 2 $ 68,262.90

TASA INTERNA DE
RETORNO

43.2 %



Propuesta 1 2 de Octubre de 2024 7 de Octubre de 2024

20240255

HERNANDEZ FRANCISCO VALDO LUIS  

20 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 10 kW

20 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

2 UNIFICACIÓN

Subtotal $ 227,543.00

IVA $ 36,406.88

TOTAL (MXN) $ 263,949.88

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 84,978.00 $ 414.00 $ 68,262.90 $ 84,564.00 $ 152,826.90 $ -111,122.98

2 $ 87,527.34 $ 426.42 $ 0.00 $ 87,100.92 $ 87,100.92 $ -24,022.06

3 $ 90,153.16 $ 439.21 $ 0.00 $ 89,713.95 $ 89,713.95 $ 65,691.89

4 $ 92,857.76 $ 452.39 $ 0.00 $ 92,405.37 $ 92,405.37 $ 158,097.25

5 $ 95,643.49 $ 465.96 $ 0.00 $ 95,177.53 $ 95,177.53 $ 253,274.78

6 $ 98,512.79 $ 479.94 $ 0.00 $ 98,032.85 $ 98,032.85 $ 351,307.63

7 $ 101,468.18 $ 494.34 $ 0.00 $ 100,973.84 $ 100,973.84 $ 452,281.47

8 $ 104,512.22 $ 509.17 $ 0.00 $ 104,003.05 $ 104,003.05 $ 556,284.53

9 $ 107,647.59 $ 524.44 $ 0.00 $ 107,123.15 $ 107,123.15 $ 663,407.67

10 $ 110,877.02 $ 540.18 $ 0.00 $ 110,336.84 $ 110,336.84 $ 773,744.51

11 $ 114,203.33 $ 556.38 $ 0.00 $ 113,646.94 $ 113,646.94 $ 887,391.45

12 $ 117,629.43 $ 573.07 $ 0.00 $ 117,056.35 $ 117,056.35 $ 1,004,447.81

13 $ 121,158.31 $ 590.27 $ 0.00 $ 120,568.04 $ 120,568.04 $ 1,125,015.85

14 $ 124,793.06 $ 607.97 $ 0.00 $ 124,185.08 $ 124,185.08 $ 1,249,200.94

15 $ 128,536.85 $ 626.21 $ 0.00 $ 127,910.64 $ 127,910.64 $ 1,377,111.57

16 $ 132,392.96 $ 645.00 $ 0.00 $ 131,747.96 $ 131,747.96 $ 1,508,859.53

17 $ 136,364.74 $ 664.35 $ 0.00 $ 135,700.40 $ 135,700.40 $ 1,644,559.93

18 $ 140,455.69 $ 684.28 $ 0.00 $ 139,771.41 $ 139,771.41 $ 1,784,331.33

19 $ 144,669.36 $ 704.81 $ 0.00 $ 143,964.55 $ 143,964.55 $ 1,928,295.88

20 $ 149,009.44 $ 725.95 $ 0.00 $ 148,283.49 $ 148,283.49 $ 2,076,579.37

21 $ 153,479.72 $ 747.73 $ 0.00 $ 152,731.99 $ 152,731.99 $ 2,229,311.36

22 $ 158,084.11 $ 770.16 $ 0.00 $ 157,313.95 $ 157,313.95 $ 2,386,625.31

23 $ 162,826.64 $ 793.27 $ 0.00 $ 162,033.37 $ 162,033.37 $ 2,548,658.68

24 $ 167,711.43 $ 817.06 $ 0.00 $ 166,894.37 $ 166,894.37 $ 2,715,553.05

25 $ 172,742.78 $ 841.58 $ 0.00 $ 171,901.20 $ 171,901.20 $ 2,887,454.25

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,709.2 1,792.3 2,008.0 1,940.5 1,918.6 1,756.8 1,742.7 1,709.2 1,535.1 1,689.6 1,759.5 1,712.0

Consumo actual 1,335.0 1,335.0 1,607.0 1,607.0 1,729.5 1,729.5 1,610.5 1,610.5 2,069.5 2,069.5 1,098.0 1,098.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


